Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO MÍNIMO PROFISSIONAL  

Ficam instituídos os seguintes Salários Mínimos Profissionais: 

A PARTIR DE 1º DE MARÇO DE 2018: 

I - Empregados em geral e auxiliares de depósito = R$ 1.253,00 (um mil duzentos e 
cinquenta e três reais); 

II - Empregados ocupados em serviços de limpeza e “office-boy” = R$ 1.225,00 (um mil 
duzentos e vinte e cinco reais). 

III - Empregados menores de 18 anos que exerçam a função de empacotador em 
supermercados = R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e seis reais); 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: A partir de 1º de janeiro de 2019 será somado ao piso do 
empacotador o valor de R$ 5,00 (cinco reais)